
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 189r>. 

PROVINCIA DE FALENCIA. 

CENSO ELECTORAL. 
Ayuntamiento de <• 

Distrito municipal de Guaza. 
Sección. Mnica. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del C*&a£££*fstente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley-
de 20 de Junio de 1890. 
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APELLIDOS. 

A. 
Alaez Izquierdo 
Alegre Santos 
Alonso Camino 
Alonso Ordóñez 
Alvarez Camino 
Alvarez Diez 
Alvarez Diez 
Alvarez Herrezuelo 
Alvarez Vián 
Antolín Infante 
Antón Alaguero 
Antón Gago 
Arenillas Camino 
Arenillas Simón 
Arias Gago Barban 

NOMBRES. 

Alvaro. 
Basilio. 
Juan. 
Telesforo. 
Pablo. 
Aoacio. 
Teodoro, 
Bernardino. 
Eugenio. 
Nemesio. 
Victoriano. 
Regino. 
Miguel. 
Román. 
Demetrio. 

EDAD. 

43 
34 
53 
30 
42 
43 
37 
43 
77 
46 
63 
34 
56 
36 
46 

DOMICILIO. 

18 16 Barban de Castro Julián. 50 
19 17 Barbán de Castro Venancio. 51 
20 18 Barbán Ferradas Félix. 73 
21 19 Barbán Martín Francisco. 35 
22 20 Barbán Martín Gregorio. 76 
24 21 Benayas Urbón Máximo. 59 
25 22 Bravo y Bravo Ignacio. 53 

145 23 Borge Espeso Cayetano. 28 

26 24 
c . 

Camino Ariasgago Francisco. 30 
28 25 Camino Barbán Leonardo. 54 
29 26 Camino Barbán Lucio. 48 
31 27 Castro Pérez Andrés (de) 35 
33 28 Castro Solares Juan (de) 33 
35 29 Castro Villarroel Santiago (de) 56 
36 30 Cea Nogales José(de) 68 
37 31 Cea Nogales Rafael (de) 57 
38 32 Cermeño Alvarez Gregorio. 29 
39 33 Cermeño Benayas Eustaquio. 64 
41 34 Cermeño Cermeño Alonso, 75 
42 35 Cermeño Fernández Gabriel. 60 
43 36 Cermeño Fernández Pedro. 46 
44 37 Cermeño González Adriano. 30 
45 38 Cermeño Martín Eusebio. 66 
46 39 Cermeño Martín Simón. 58 
47 40 Cermeño Merino Anastasio. 29 
48 41 Cermeño Vega Julián. 31 
49 42 Cermeño Vega Martín. 40 
50 43 Cermeño Vega Miguel. 37 
51 44 Cermeño Vega Plutarco. 33 
52 45 Cermeño Vega Simón. 60 
54 46 Correas Alonso Máximo. 32 
55 47 Correas Cermeño Mariano. 30 
56 48 Correas Moral Gervasio. 33 
57 49 Correas Pérez Pedro. 60 
58 50 Curieses Población Dámaso. 61 
59 51 Curieses Caballero Nicanor. 37 

146 52 Cermeño Fernández Santiago. 43 
147 53 Criado Balín Cleto. 42 
151 54 Calzadilla de la Vega José. 63 
152 55 Camino Ariasgago Juan. 27 
153 56 Castro Garrido Julio (de) 26 
159 57 Camino Solares Antoliano. 25 
160 58 Cermeño González Severino. 25 
161 59 Cermeño Quijada Marcos. 25 
162 60 Curieses Caballero Félix. 35 

CALLK. 

Plaza Constitucional. 
Mayor. 
Fuente. 
Plaza Vieja. 
Plaza Constitucional. 
Culebra. 
Bondad. 
Idem. 
Plaza Constitucional. 
Carretera. 
Culebra. 
Idem. 
Bondad. 
Idem. 
Mayor. 

Camino. 
Plaza Constitucional. 
Idem. 
Camino. 
Plaza. 
Mayor. 
Idem. 
Carretas. 

Camino. 
Desengaño. 
Bondad. 
Compás. 
Mayor. 
Plaza. 
Compás. 
Bondad. 
Plaza. 
Mayor. 
Plaza. 
Moral. 
Culebra. 
Plaza Constitucional. 
Mayor. 
Idem. 
Culebra. 
Compás. 
Plaza, 
Corro del Angel. 
Plaza Constitucional. 
Bondad. 
Mayor. 
Monteagudo. 
Camino. 
Plaza. 
Mayor. 
Idem. 
Corro del Angel. 
Mayor. 
Monteagudo. 
Culebra. 
Camino. 
Desengaño. 
Plaza Vieja. 
Mayor. 
Idem. 

Núm." 
PROFESIÓN. 

2 Jornalero, 
40 Herrero. 

1 Jornalero. 
8 Carretero. 
6 Labrador. 
7 Idem. 
1 Idem. 
6 Idem. 

17 Jornalero. 
1 Caminero. 
3 Industrial. 
3 Jornalero. 

13 Labrador. 
8 Idem. 

30 Idem. 

13 Labrador. 
5 Idem. 
5 Idem. 
8 Jornalero. 
4 Idem. 

32 Labrador. 
22 Maestro de 

3 Jornalero. 

24 Labrador. 
3 Idem. 
2 Idem. 
6 Jornalero. 

19 Labrador. 
5 Jornalero. 
2 Idem. 

15 Idem. 
6 Idem. 

23 Idem. 
3 Idem. 

10 Labrador. 
19 Jornalero. 

8 Alguaci l . 
20 Jornalero. 
28 Idem. ' 

2 Labrador. 
5 1 Idem. 

10 Idem. 
6 Idem. 
7 Idem. 

11 Idem. 
11 Jornalero. 
20 Idem. 
11 Idem. 
8 Idem. 
2 Pastor. 
7) Idem. 
1 Jornalero. 
1 Pastor. 
7 Guarda. 
9 Sacerdote. 

14 Labrador. 
2 Abogado. 
6 Jornalero. 

23 Idem. 
29 | Pastor. 
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HIIMHI10 IIE OfíDES 

<le la ¡na cilla 
crlpclón 
general. Sección 

61 

r 

61 
62 62 
63 03 
64 64 

163 

109 
110 
111 
112 
113 
143 
149 
169 

65 

112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 

164 66 
65 67 
66 68 
67 69 
68 70 
69 71 
70 72 
71 73 
73 74 
75 75 

i 7 7 76 
79 77 
80 78 
81 79 
83 80 
84 81 
85 82 

165 83 
166 84 

86 85 
87 86 
88 87 

154 88 

89 89 
90 90 

167 91 

93 92 
94 93 
95 94 
96 95 
97 96 
98 97 
99 98 

100 99 
101 100 
103 101 
104 102 
105 103 
106 104 
140 105 
141 106 
142 107 
148 108 
168 109 

107 110 
108 111 

APELLIDOS. 

D. 

Diez Camino 
Diez Urbón 
Dooio Urbón 
Docio Urbón 

F . 

Fernández Paniagua Matilla 

O. 
Gago Gago 
Gago Ariasgago 
Gago Ariasgago 
Gago Blanco 
Gago Gago 
Gago Gil 
Gago López 
Gago López 
García del Rey 
García Rodríguez 
Gil Castellanos 
Gil de Castro 
Gómez Mazariegos 
González Bravo 
González Martín 
González Martín 
González Martín 
Gago Gil 

Guadian de la Vega 

J . 
Juara Calvo 
Ju ara Fernández 
Juara Martín 
Juara Martín 

L. 
Luís Docio 
Luís Franco 
López Fernández 

M . 

Maraña Herrezuelo 
Martín Alvarez 
Martín Andrés 
Martín Brejón 
Martín Camino 
Martín Urbón 
Martín Urbón 
Martínez Carnicero 
Martínez Cuesta 
Martínez Rayaoes 
Mazariegos Santos 
Melero Camino 
Merino Cermeño 
Martín Andrés 
Martín Antón 
Melero de Castro 
Martín Urbón 
Maraña Arenillas 

O. 

Obarro Urbón 
Ordóñez López 

París Gil 
París Reinoso 
Pastor Vidales 
Población Andrés 
Prieto Lázaro 
Pastor Luís 
Prado Cacharro 
Pardo Rojo 

NOMBRES. 

Felipe. 
Gabriel. 
Domingo. 
Francisco. 

Juan. 

Félix. 
Cesáreo. 
Higinio. 
Simón. 
Mariano. 
Iuocenoio. 
Canuto. 
Vicente. 
Miguel. 
F e l i p e . 
Modesto. 
Santiago. 
Luciano. 
Vicente. 
Félix, 
Mariano. 
Serapio. 
Angel. 
Nicolás. 

Antonino. 
Manuel. 
Miguel. 
Pedro, 

J uan. 
Fausto. 
Baldomero. 

Benito. 
Domingo. 
Nazario. 
Eusebio. 
Leonardo. 
Elias. 
Lázaro. 
Agustín. 
Benito. 
Epimaoo. 
Antonio. 
Anastasio. 
Marcelino. 
Juan. 
Braulio. . 
Miguel. 
Román. 
Isidoro. 

Alejandro. 
Ignacio. 

EDAD, 
DOMICILIO. 

PROFESION. 
C A L L E . 

73 
49 
51 
46 

31 

25 
67 
64 
55 
40 
39 
44 
45 
43 
44 
49 
50 
62 
58 
47 
50 
41 
25 
40 

33 
60 
30 
26 

32 
55 
35 

40 
68 
35 
78 
61 
54 
55 
60 
47 
40 
53 
38 
28 
29 
28 
29 
37 
26 

56 
54 

Vioente. 30 
León. 61 
José. 66 
Francisco. 45 
Julián. 35 
Ignacio. 28 
Emilio (de) 28 
Felipe. 47 

114 120 
Q. 

Quijada Juárez | Pedro. 49 

Plaza Constitucional. 
Culebra. 
Mayor. 
Idem. 

Carretas. 

Cerrada. 
Moral. 
Mayor. 
Cerrada. 
Bondad. 
Mayor. 
Idem. 
Compás. 
Plaza Vieja. 
Idem. 
M«yor. 
Plaza. 
Mayor. 
Idem. 
Plaza de la Constitución, 
Moral. 
Idem. 
Mayor. 
Plaza de la Constitución, 

Monteagudo, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Bondad. 
Compás. 
Idem. 

Corro del Angel . 
Monteagudo. 
Camino. 
Monteagudo. 
Mayor. 
Camino. 
Carretas. 
Camino. 
Monteagudo. 
Camino. 
Carretas. 
Camino. 
Mayor. 
Plaza Vieja. 
Monteagudo. 
Idem. 
Camino. 
Cerrada. 

Mayor. 
Plaza Vieja. 

Mayor. 
Camino. 
Ermita de Aoebes. 
Camino. 
Bondad. 
Compás. 
Camino. 
Plaza de la Constitución. 

Carretas. 

Núm." 

5 
11 
3 

34 

5 
12 
17 
5 
9 

17 
18 
7 
4 

11 
36 

6 
16 

3 
14 
17 
7 

11 
12 
12 

6 
9 

18 
6 

15 
22 

1 
23 

n 
19 

1 
4 
r 
6 
9 

24 
20 

34 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Médico. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Tendero. 
Labrador. 
Idem. 
J )rnalero. 
ídem. 
Idem. 
Labrador 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Quinquillero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Peatón. 
Secretario Ayuntamiento 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Herrero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

81 os ó lió 
elegible 

pura 
cargos 

Conceji-
les. 
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leer? 

7 Jornalero. 
8 Carretero. 

Labrador. 
Idem. 
Ermitaño. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Organista. 
Médico. 

Zapatero. 
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M MERO DE ORDEN 

lo la ins- «n la 
cripción 
Kfnoral. Sección 

116 121 
117 122 
155 123 

118 
119 
120 
121 
125 

126 
127 
128 
130 

132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
156 
157 

144 
150 
158 

NOMBRES. 

124 
125 
126 
127 
128 

129 
130 
131 
132 

133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 

142 
143 
144 

Quijada Urbón 
Quijada Urbón 
Quijada Mazariegos 

R. 
Rabadán Franco 
Rivas Roldán 
Rodríguez Gómez 
Rodríguez Tejedor 
Rojo Pastor 

S . 

Saldaña Bajo 
Sánchez Gago 
Sánchez Gago 
Sans: Paredes 

Urbón 
Urbón 
Urbón 
Urbón 
Urbón 
Urbón 
Urbón 
Urbón 
Urbón 

U. 

Camino 
Camino 

Martín 
Martín 
Melero 
Melero 
Ro jó 
Alvarez 
Cermeño 

Y. 
Valle Pascual 
Villalva Pérez 
Varón Sagüillo 

Mároos. 
Modesto. 
Daniel. 

Rudesindo. 
Luís. 
Francisco. 
Julián. 
Serapio. 

Lorenzo. 
Márcos. 
Tomás. 
Luís. 

Clemente. 
Niceto. 
Cárlos. 
Santiago. 
Pedro. 
Tiburcio. 
Manuel. 
Maximino. 
Florenoio. 

Cárlos (del) 
Fructuoso. 
Lúeas. 

E D A D . 

70 
53 
27 

48 
45 
44 
58 
29 

49 
58 
50 
54 

50 
54 
43 
44 
34 
48 
74 
26 
28 

36 
57 
27 

Palencia 8 de Julio de 1895. 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

ÍÜSr 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Plaza. 
Idem. 
Idem. 

Mayor. 
Camino. 
Bondad. 
Corro del Angel . 
Camino. 

Mayor. 
Monteagudo. 
Idem. 
Plaza Constitucional. 

Compás. 
P1 aza Constitucional. 
Monteagudo. 
Idem. 
Plaza Vieja. 
Culebra. 
Plaza Vieja. 
Camino. 
Culebra. 

Culebra. 
Mayor. 
Culebra. 

Núm." 

12 
12 
12 

6 
10 
5 

15 
26 

27 
5 
7 

12 

9 
3 

14 
14 
7 
1 
1 
3 
3 

12 
46 

9 

PROFESIÓN. 

Jornalero. 
Barbero. 
Vetorinario. 

Pastor. 
Caminero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Cura párroco. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Zapatero. 

Jornalero. 
Albañil, 
Panadero. 

Si OH ("> lió 
«legible para cargo» Conceji-

les. 

E L SECRETARIO, 

Domingo Diaz Cerneja. 

¿SABE 

l©er? escribí 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


